令和４年(2022年)５月２５日

報道機関各位

市立函館保健所長 山田 隆良

新型コロナワクチンの４回目接種実施および３回目接種間隔の前倒し等について

標記の件につきまして，下記のとおりお知らせいたしますので，報道・取材方よろしく

お願いいたします。

記

１ ４回目接種について

国の方針に基づき，４回目接種を下記のとおり実施いたします。

（１）対象者

  ３回目接種から少なくとも５か月以上経過した下記の方

① ６０歳以上の方（約 110,000人）… 努力義務※あり

② １８歳以上で基礎疾患を有する方，その他重症化リスクが高いと医師が認める方

（約 10,000人）… 努力義務なし

（２）ワクチンの種類等

・ファイザー社および武田／モデルナ社製ワクチンを使用

・４回目接種に必要なワクチン量 約 120,000人分を確保予定

（ファイザー社製：約 62,000人分  武田／モデルナ社製：約 58,000人分）

（３）市内における接種医療機関

４回目接種可能医療機関は別添参照 ※公表可能な医療機関のみ

（４）接種券の発送等（5/25(水)から発送）

① ６０歳以上の方

    ３回目接種から５か月以上経過する方へ順次発送（毎日発送）

② １８歳以上５９歳以下の基礎疾患がある方等

・３回目接種から５か月経過を迎える方へ，事前に接種券発送についての「案内は

がき」を順次送付し，ご本人からの申し込みにより接種券を発送

・申込方法は，電子申請のほか，申込書※の郵送・電話受付も行う。

※市役所・各支所・市内医療機関等に「接種券発送申込書」兼用のチラシを備付け

【5月 25日(水)発送分】

区   分 対   象   者 発送通数

４回目接種券（60歳以上） 令和 3年 12月 27日までに３回目接種した方 212通

案内はがき（18～59歳） 令和 4年 1月 10日までに３回目接種した方 2,105通

※努力義務は，特定の予防接種について，接種の対象者や保護者に「受けるよう努めなけ

ればならない」「受けさせるため必要な措置を講ずるよう努めなければならない」と定め

る予防接種法上の規定で，接種を強制するものではなく，努力を求めるもの。

２ ３回目接種間隔の前倒しについて

３回目の接種時期については，２回目接種後から６か月以上経過してから接種するこ

ととなっておりましたが，国において，令和４年５月２５日から接種間隔を５か月以上

とすると決定されたため，下記のとおり，１か月前倒して接種券を発送いたしますので，

接種券が届いた方は，予約・接種していただくようお願いいたします。

【5月 25日(水)発送分】

対   象   者 発送通数

令和 3年 11月 27日～12月 27日までに２回目接種した方 3,239通

３ 予約受付について（４回目接種のほか，１・２回目，３回目接種含む）

（１）ＷＥＢ予約枠の追加（6/1(水)予約開始）

集団接種および個別接種に係る予約受付について，下記のとおり６月１５日(水)～

３０日(木)分の接種会場の予約枠を設定しました。

なお，６月前半の接種会場の予約枠に空きがありますので，積極的な早期接種につ

いてご検討いただくようお願いいたします。

① 集団接種 ※

接種場所・接種日時は，別紙１-１参照【予約枠数 ２５２人】

② 個別接種（予約代行分）※

接種場所・接種日時は，別紙１-２～５参照【予約枠数 ８,２０１人】

③ 個別接種（直接予約受付分）

医療機関ごとに予約方法等が異なりますので，医療機関の情報を，市のホームペ

   ージまたはコールセンターに確認してから予約をお願いします。

※ 予約枠に達し，予約受付が終了した場合は，ホームページ，ツイッター，ＮＣＶ，

   ＮＨＫｄボタンでお伝えします。

４ 接種状況（5/23現在）

全人口に対する接種率は下記のとおりで，北海道や全国を上回るペースで進んでお

  ります。
区   分 １ 回 目 ２ 回 目 ３ 回 目

函 館 市 83.3％ 82.7％ 61.2％

北 海 道 82.4％ 81.0％ 59.5％

全   国 81.7％ 80.5％ 57.9％

※函館市全人口 251,891人（2020.12月末時点）

※北海道は道 HP，全国は官邸 HPの情報

地域保健課ワクチン接種担当 電話 32-1540

Ｅメール：hc-vaccine@city.hakodate.hokkaido.jp

mailto:hc-vaccine@city.hakodate.hokkaido.jp

鹿目内科医院 谷地頭町27-18 〇
６月下旬
または

７月上旬
23-2323 ◎

こんクリニック松濤 松風町18-17 〇 6月中旬 27-0123 〇 〇

内科・小児科・歯科竹田クリニック 元町29-21 〇 6月初旬 26-5811 ◎

函館野畔の花クリニック 大町8-11 〇 〇 ６月上旬 22-2700 〇
モデルナ

のみ

柳川内科胃腸科 若松町32-10 〇 5月下旬 27-7114 〇 〇
土曜日曜は接種しておりません。
電話予約 平日15:00～17:00／土曜10:00～12:00

岡和田産婦人科医院 亀田町20-14 〇 〇 6月20日
42-5588／
080-2052-

2429
〇 〇 ◎

久保田内科医院  松陰町28-18 〇 〇 ８月上旬 不可 〇 ◎ １・２・３回目いずれか当院で接種した方優先

くまくら柏木クリニック 柏木町11-6 〇 7月1日 31-7700 〇 〇

ケアプラザ新函館・
         たけだクリニック

宮前町27-11 ６月下旬 62-3100 ◎
ワクチンの種類は選べません。
電話予約 平日9:00～17:00
接種時間 月火水金9:00～11:00

五稜郭ファミリー
         クリニック小児科

柏木町11-10 〇 〇 未定 不可 〇
当院専用WEB予約
https://ssc7.doctorqube.com/goryokaku-familyclinic/
現時点で接種日・時間等は未定

こんクリニック時任 時任町35-24 〇 ６月下旬 33-1233 〇 〇
接種 月水金9:00～11:30
電話予約 月火水木金9:00～16:30

今整形外科  本町30-36 〇 〇 6月1日 56-7951 〇 ◎
電話予約 平日9:00～12:00／14:00～16:00
　　　　 土曜日9:00～12:00
接種 月火水木金8:30～

鈴木内科外科クリニック 本町5-11 〇 6月25日 不可 〇 〇 6/25・7/9・7/23・8/6・8/20いずれもPM接種予定

深瀬医院 松川町30-12 〇 〇 6月上旬 不可 〇 ◎

アイビー函館クリニック 上湯川町10-8 6月中旬 36-3500 〇 ◎
接種 火～金12:45～13:30／16:45～17:15
電話予約 平日9:00～17:00

かみゆのかわ医院 上湯川町52-8 〇 ７月中旬 59-6010 〇 ◎
駐車場の台数に限りがある為，できる限り公共交通機関をご
利用ください。

亀田病院亀田花園病院 花園町24-5 〇 7月頃 52-2521 〇 〇
3回目（1・2回目）とすべて並行して予約を行っているため
ご希望に添えないこともございます。

国立病院機構函館病院 川原町18-16 〇 〇 6月8日 不可 〇
モデルナ

のみ
６月は開始予定日より平日全日および25日(土)接種予定
７月以降は後日決定

高橋病院湯の川クリニック 湯川町3丁目40-3 ７月中旬 59-1231 〇 ◎
接種 モデルナ月火木午後から
ファイザー水午後から月２回位と第２・３土曜日の午前

たき整形外科クリニック 深堀町1-3 〇 〇 ６月下旬 30-8282 〇 接種 金曜の午後

多田内科医院  湯川町3丁目31-6 〇 〇
接種券が届い
たら接種可能

57-7755 〇 ◎

予約受付時間 月～土    10:00～11:30
　　　　　　 月火木金 14:00～16:00
接種 木曜日以外実施していますが，お日にちにより接種時
間やワクチンの種類が異なりますのでお問い合わせくださ
い。

北海道社会事業協会函館病院 駒場町4-6 〇 〇 6月3日 不可 〇 〇

渡部外科クリニック 日吉町3丁目16-11 ６月中旬 33-3131 〇 〇

一色クリニック 石川町181-56 〇 〇 6月1日 不可 〇 ◎

尾崎循環器内科クリニック 赤川1丁目1-1 〇
主治医の
許可があ
れば可

6月中旬 83-8558 〇 〇
予約  月火木金10:00～12:00/14:00～17:00
        土 10:00～12:00

亀田病院 昭和1丁目23-11 〇 〇
6月からの毎

週金曜日 40-1500
かかりつ
けのみ 〇 電話予約 平日15:30～17:30

道南勤医協 稜北クリニック 中道2丁目51-1 〇 〇 7月中旬 54-3116 〇 〇 ◎

西堀病院 中道2丁目6-11 〇 7月26日 不可 〇 〇
接種 火9:00～12:00 木13:30～15:30
来院時のみ予約可。

函館記念病院 亀田本町36-1 〇 6月初旬 42-0171 〇 電話予約 9:00～16:00

函館新都市病院 石川町331-1 ７月上旬 不可 〇
モデルナ

のみ
7月～8月の接種を予定。

函館整形外科クリニック 石川町2-115 〇 〇 6月上旬 34-5700 〇 ◎

はらだ内科消化器科クリニック 昭和2丁目37-20 〇 〇 7月4日
050-3697-

6700
〇 〇

ふくま内科循環器内科クリニック 本通2丁目37-18 〇 ７月下旬 35-7301 〇 ◎
接種 水土12:30～
電話予約 月火木金15:00～18:00

みはら内科クリニック 本通3丁目9-14 〇 〇 ５月下旬 84-5866 〇 〇

吉田眼科病院 本通2丁目31-8 6月中旬 不可 〇 〇 日程調整中

えんどう桔梗こどもクリニック 桔梗5丁目7-16 〇 〇 7月上旬
080-6294-

4325
〇 〇

電話予約 月水金14:30～15:30
来院時は随時対応

斉藤内科クリニック 亀田港町1-6 〇 〇 7月上旬 41-5632 〇 ◎

函館あかまつ通り整形外科クリニック 桔梗1丁目2-10 〇 6月1日 不可 〇 ◎

函館ファミリークリニック 桔梗1丁目14-1 〇
６月下旬～
７月上旬

34-6600 ◎ 電話予約 月火水木13:00～15:00
接種 平日午前

ひでしま内科クリニック  北浜町2-2 〇 〇 6月下旬
070-7569-

5802
〇 〇

市立函館恵山病院 日ノ浜町15-1 〇 〇 6月下旬 85-2001 〇 ◎ 接種日はお問い合わせください。

市立函館南茅部病院 安浦町92 〇 〇 ６月下旬 25-3511 ◎

杉山クリニック 浜町355 〇 8月1日 〇 ◎
予約 月火木金 8:30～12:00／13:00～15:00
　　 土 8:30～12:00　※接種券を持参しての予約

椴法華クリニック 新浜町171-9 〇 6月下旬 86-2807 〇 ◎
電話予約 月水9:30～11:30／14:00～16:00
　　　　 火木金土9:30～11:30

総合保健センター
（集団接種会場）

五稜郭町23-1 〇 〇 6月12日

接種可能医療機関（4回目接種）《5/2５時点》 かかりつけを問わず接種可能
《随時，変更あり》集団接種会場など市のWeb予約の日程等については，市のホームページまたは函館市新型コロナワクチン接種相談センター（0120－966－216）にお問
い合わせください。また，電話番号のお掛け間違いにより，一般の方へご迷惑をおかけする事象が発生しております。医療機関にお問い合わせの際は，電話番号のお掛け間違
いにご注意ください。

〇ファイザー◎ファイザー／モデルナ両方可能

医療機関名 住所

18～59
歳の基礎
疾患を有
する方

妊婦 開始時期

予約方法
ワクチン
の種類 注意事項

電話予約 来院
市

web

北
部
地
区

北
東
部
地
区

裏面もご覧ください

東
部
地
区

不可

西
部
地
区

中
央
部
地
区

東
央
部
地
区

集団接種および市webを利用する医療機関は，コールセンター（0120-966-216/
83-6001）と保健センター窓口で予約代行を利用することが可能です。

高橋病院 元町32-18 〇 随時 23-7221 ◎ 接種 平日14:00～16:00

中島内科循環器科メンタルクリニック 大森町19-13 ６月下旬 不可 ○ 〇

函館西部脳神経クリニック 豊川町2－4 6月下旬 26－1029 モデルナ
のみ

予約の問い合わせは、6月中旬以降にお願いしま
す。

弥生坂内科クリニック 大町4-10 〇 7月上旬 不可 ○ 〇

さとう内科クリニック 時任町33-9 〇 7月1日 53-3166 〇 〇
電話予約 月火木金9:00～11:30／14:00～
16:00　水9:00～11:30

高橋内科呼吸器科医院 柳町9-3 〇 6月1日 52-7811 ○ 〇 予約時に日時，注意事項を説明いたします。

たかひろクリニック 亀田町17-24 〇 7月中旬 43-1161 ○ ◎

3回目を当院で接種した６０歳以上に限る。
１８歳以上の基礎疾患を有するかかりつけ患者に
限る。
電話予約 月火木金14:00～17:00

竹中内科消化器科 柏木町24-27 〇 ７月初旬 51-7700 ○ 〇
かかりつけ患者とその家族
1,2,3回目を当院で接種した方を含みます。

長谷川循環器内科クリニック 時任町8-5
サンクリニック2階

〇 ７月上旬 54-1566 ○ ◎ 木・土午後休診

第一内科医院 湯川町3丁目21-5 〇 7月1日 不可 〇 〇
当院で１～３回目接種を受けた方のみ
接種 月金の午後／第２・４土曜の午前

中島胃腸科内科クリニック 湯川町3丁目9-25 〇 6月中旬 59-1258 〇 〇
かかりつけ患者およびその家族のみ接種予定。高
校生以下は受け入れ不可。

平野内科 湯川町1丁目40-15 〇 7月5日 36-6611 ○ 〇

亀田病院分院亀田北病院 石川町191-4 〇 未定 46-4651 〇

川添消化器内科クリニック 美原5丁目19-2 〇 7月上旬 47－7011 ○ 〇

協立内科クリニック 美原3丁目13-15 〇 ８月中旬 46-1300 〇 予約受付は8月上旬 予約時間14:00～15:30
接種時間14:00～15:30

菅原内科クリニック 昭和3丁目36－11 〇 6月中旬 070-1120-
1678

○ ◎

予約は専用電話番号にお願いいたします。
当院で2回目3回目の接種を行った方に限らせて
いただきます。
電話予約 11:00～13:00／15:30～18:00

桐花通り呼吸器内科 昭和2丁目17-9 7月1日 不可 ○ 〇

函館呼吸器内科クリニック 鍛治1丁目14-3 〇 ６月下旬 35-6666 ○ ◎

函館パ-トナ-クリニック 石川町2-61 〇 8月1日 85-8233 〇

はこだてメンタルクリニック 美原2丁目1-7 〇 ７月上旬 47-6200 〇 〇 かかりつけ患者とその家族
当院で初回接種または３回目接種を受けた方

アリエス循環器科内科クリニック 桔梗5丁目14-5 〇 7月19日 47-8811 〇 原則当院で１,２,３回目接種を受けた方のみを対
象。接種 16:00～17:00

ききょう内科クリニック 桔梗3丁目30-7 〇 未定 46-0709 ○ 〇 電話予約 8:30～12:00／14:00～17:30

中川内科クリニック 桔梗3丁目14-37 〇 6月1日 46-8008 ○ 〇 接種 月火水の当院指定日14:00～16:00
電話予約 9:00～11:00

みなと内科脳外科医院 亀田港町38-15 〇 6月下旬 62-3385 〇 〇
予約申込は月曜～金曜の午前中のみ受け付けま
す。

森病院 桔梗町557 〇 ８月上旬 47-2222 ◎ 当院でワクチン３回目を接種した患者様のみとさ
せていただきます。

かかりつけのみ接種可能接種可能医療機関（4回目接種）《5/2５時点》

開始時期
予約方法

電話予約 来院
医療機関名 住所

18～59歳の
基礎疾患を有

する方
※かかりつけ

最新の情報は函館市のホ-ムペ-ジをご覧ください。

4回目の接種では，1～3回目と異なるワクチンを用いて接種をすることが可能です。
◎4回目接種に使用するワクチンについて
　1～3回目に接種したワクチンの種類に関わらず，ファイザ-社または武田／モデルナ社のワクチンを使用します。ファイザ-社は1～3回
目の接種と同量，武田／モデルナ社は3回目の接種と同量になります。

※1～3回目接種を実施した医療機関のうち一部医療機関では，診療等の都合で4回目接種を実施していません。接種でお困りの場合は，函
館市新型コロナワクチン接種相談センター（0120－966－216）にお問い合わせください。

《随時，変更あり》集団接種会場など市のWeb予約の日程等については，市のホームページまたは函館市新型コロナワクチン接種相談センター（0120－966－216）にお
問い合わせください。また，電話番号のお掛け間違いにより，一般の方へご迷惑をおかけする事象が発生しております。医療機関にお問い合わせの際は，電話番号のお掛け
間違いにご注意ください。

西
部
地
区

東
央
部
地
区

注意事項

〇ファイザ-◎ファイザ-／モデルナ両方可能

ワクチン
の種類

中
央
部
地
区

北
部
地
区

北
東
部
地
区

こちらから見ること

ができます。

別紙1-1

・初回接種（１・２回目）の方…ファイザー社製ワクチンの日程のみ選択できます。

・追加接種（３・４回目）の方…ファイザー社製ワクチンと武田／モデルナ社製のいずれも選択できます。

　　※１２～１７歳の方の追加接種（３回目）は，ファイザー社製ワクチンのみとなりますのでご注意ください。

　　※追加接種では，初回接種（１・２回目）と異なるメーカーでのコロナワクチン接種が可能です。

　　　 （例えば初回接種がファイザー社製の場合，追加接種は武田／モデルナ社製のワクチンでも接種することができます。）

　　※４回目接種の方は,6/1（水）～6/7（火）接種日の予約はできません。

　・接種する際は原則，保護者の方の同伴が必要ですので，保護者の方もお越しいただける日程で予約してください。

　・「１２～１５歳の接種」の欄に◎がついている医療機関で１・２回目の接種が可能です。（ファイザー社製ワクチンのみ）

　・接種させる場合には, 予診票の署名欄に，保護者の氏名を署名してください。予診票に保護者の署名が無い場合は，コロナワクチン

　 の接種を受けられません。

　・コロナワクチンの接種を受ける前後に，他の予防接種を行う場合は，原則として１３日以上の間隔をおくこととしております。

　 他の予防接種を予定している場合は，接種間隔にご留意ください。なお接種日当日，１３日以内に他の予防接種を受けたことが

　 確認された場合は，コロナワクチンの接種は受けられません。

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

6月12日 日
5/20(金)
9:00～

6月19日 日
★NEW
6/1(水)
9:00～

函館市WEB予約サイト　６月分予約日程一覧　（５月２５日現在）
※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

※　予約の前に，「ワクチンメーカー」をご確認ください

【新型コロナワクチンの接種対象となっている12～15歳のお子様の保護者の方へのお願い】

※　コロナワクチン以外に予防接種を受ける場合は，接種日の間隔にご注意ください！！

WEBサイトにて予約　https://012025.covid19rsv.jp/user/login　（代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

総合保健センター
（集団接種会場）

五稜郭町２３番１号 不可
9:00

～12:30
各

252人
武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

別紙1-2

函館市WEB予約サイト　６月分予約日程一覧　（５月２５日現在）
※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

6月2日 木 不可
武田／モデルナ
（３回目のみ）

１２：００
～１３：００

４５人

6月5日 日 ◎ ファイザー
９：３０

～１２：００
１２０人

6月6日 月

6月7日 火

6月9日 木
武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

6月12日 日 ◎ ファイザー
９：３０

～１２：００
120人

6月13日 月

6月14日 火

6月16日 木

6月19日 日 ◎ ファイザー
９：３０

～１２：００
120人

6月20日 月

6月21日 火

6月23日 木

6月26日 日 ◎ ファイザー
９：３０

～１２：００
120人

6月27日 月

6月28日 火

6月30日 木

6月27日 月

6月28日 火

6月29日 水

6月30日 木

6月3日 金

6月7日 火

6月10日 金

6月14日 火

6月17日 金

6月18日 土
9:00

～11:00
180人

6月21日 火

6月24日 金

6月28日 火

駒場町４番６号

ファイザー◎ 9:00
～１4：3０

各
70人

★NEW
6/1(水)
9:00～

5/20(金)
9:00～

14:00
～15:00

各
90人

不可 ファイザー

14:00
～15:00

各
90人

WEBサイトにて予約　https://012025.covid19rsv.jp/user/login　（代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

一色クリニック
いっしき

石川町181番56

不可
１２：００

～１３：００
各

４５人

不可
１２：００

～１３：００
各

４５人

不可
武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

１２：００
～１３：００

各
４５人

不可

亀田町２０番１４号岡和田産婦人科

１２：００
～１３：００

各
４５人

5/20(金)
9:00～

★NEW
6/1(水)
9:00～

協会病院
(函館協会病院）

武田／モデルナ
（３回目のみ）

武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

★NEW
6/1(水)
9:00～

別紙1-3

函館市WEB予約サイト　６月分予約日程一覧　（５月２５日現在）
※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

6月8日 水

6月9日 木

6月10日 金

6月13日 月

6月14日 火

6月15日 水

6月16日 木

6月17日 金

6月20日 月

6月21日 火

6月22日 水

6月23日 木

6月24日 金

6月25日 土
9:00

～11:00
250人

6月27日 月

6月28日 火

6月29日 水

6月30日 木

鈴木内科外科
クリニック

本町5番11号 6月25日 土 ◎ ファイザー
１３：００

～１５：３０
５３人

★NEW
6/1(水)
9:00～

国立病院
(国立病院機構函館病院)

川原町18番16号 不可

11:30
各

45人

11:30
～12:00

各
80人

11:30
～12:00

各
80人

WEBサイトにて予約　https://012025.covid19rsv.jp/user/login　（代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

5/20(金)
9:00～

★NEW
6/1(水)
9:00～

別紙1-4

函館市WEB予約サイト　６月分予約日程一覧　（５月２５日現在）
※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

6月2日 木 不可
武田／モデルナ
（３回目のみ） ６０人

6月3日 金 ◎ ファイザー ７８人

6月6日 月

6月7日 火

6月9日 木
武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

6月10日 金 ◎ ファイザー ７８人

6月13日 月

6月14日 火

6月16日 木

6月17日 金 ◎ ファイザー ７８人

6月20日 月

6月21日 火

6月23日 木

6月24日 金 ◎ ファイザー ７８人

6月27日 月

6月28日 火

6月30日 木

武田／モデルナ
（３回目のみ）

不可
各

６０人

不可
武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

各
６０人

WEBサイトにて予約　https://012025.covid19rsv.jp/user/login　（代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

函館あかまつ通り
整形外科クリニック

桔梗１丁目2番10号

10：００
～１２：３０

および

１６：００
～１９：００

不可
各

６０人

不可
武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

各
６０人

5/20(金)
9:00～

★NEW
6/1(水)
9:00～

武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

別紙1-5

函館市WEB予約サイト　６月分予約日程一覧　（５月２５日現在）
※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

6月1日 水

6月2日 木

6月3日 金

6月4日 土 560人

6月5日 日 ６６０人

6月6日 月

6月7日 火

6月8日 水

6月9日 木

6月10日 金

6月11日 土 560人

6月12日 日 ６６０人

6月13日 月

6月14日 火

6月15日 水

6月16日 木

6月17日 金

6月18日 土 560人

6月19日 日 ６６０人

6月20日 月

6月21日 火

6月22日 水

6月23日 木

6月24日 金

6月25日 土 560人

6月26日 日 792人

6月27日 月

6月28日 火

6月29日 水

6月30日 木

9：30
～17:00

9：30
～17:00

9：30
～17:00

9：３０
～12:30

各
210人

◎ ファイザー

★NEW
6/1(水)
9:00～

5/20(金)
9:00～

不可
9：３０

～12:30
武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

不可
武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

各
210人

◎ ファイザー

不可

◎ ファイザー

9：３０
～12:30

各
210人

武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

9：３０
～12:30

各
210人

9：30
～17:00

ファイザー

不可
9：３０

～12:30
各

210人

武田／モデルナ
（３回目のみ）

武田／モデルナ
（3・4回目のみ）

◎

WEBサイトにて予約　https://012025.covid19rsv.jp/user/login　（代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

深瀬医院 松川町３０番１２号

不可
武田／モデルナ
（３回目のみ）

下記番号のかけ間違いにご注意ください。

回線は複数設けておりますが，番号は１つです。

接種相談・予約

○函館市新型コロナワクチン接種相談センター（無料）
函館市のワクチン接種全般に係る相談・WEB 予約の代行
☎０１２０－９６６－２１６
平日   ９：００～１９：００
土曜日  ９：００～１７：００

○函館市新型コロナワクチン予約相談専用ダイヤル（有料）
ワクチン接種の予約に関する相談・WEB 予約の代行
☎０１３８－８３－６００１
平日  ９：００～１７：００

○函館市新型コロナワクチン手続き相談専用ダイヤル（有料）
・接種券の再発行・住所地外接種・転入による接種券の発行手続きなど

☎０１３８－８３－２８１３
平日  ９：００～１７：００

・ＷＥＢ予約サイトでの予約のキャンセル
☎０１３８－８３－５６０６
平日，土曜日，日曜日，祝日  ９：００～１７：００

その他相談
〇北海道新型コロナウイルスワクチン接種相談センター
ワクチンの副反応等に関する相談
☎０１２０－３０６－１５４
毎日  ９：００～１７：３０

〇厚生労働省新型コロナワクチンコールセンター
ワクチン施策のあり方等に関する相談
接種証明書の一般的・制度的事項に関する質問
☎０１２０－７６１－７７０
毎日  ９：００～２１：００

	01 新型コロナワクチンの4回目接種・3回目接種間隔前倒し等について
	02 ４回目接種医療機関一覧(5.25)
	03 函館市WEB予約サイト日程一覧（６月）
	04 問い合わせ先一覧